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LO-CHLOR POOL 
ALGAECIDE
El Algicida de mantenimiento más 

TRIMESTRAL. 
Se puede usar durante todo el año, 
incluso como invernador.  Evita el 
crecimiento de todo tipo de algas en 
todo tipo de piscinas y condiciones. 
Dosis mantenimiento: 
0,5 litros x 60m3 x 3 meses. 

Cod Envase U/caja P.V.P.

E110 1 Ltr 12 18,84 €/Un

Cod Envase U/caja P.V.P.

E301 1 Ltr 12 12,20 €/Litro

E302 2 Lts 8 11,56 €/Litro

E305 5 Lts 4 11,24 €/Litro

ALGAKILLER
El Algicida de choque 
concentrado más 
mercado. Destruye las Algas 
Negras y cualquier otra 

horas. Con efecto preventivo 
duradero.

STARVER X
eliminador 

de Fosfatos del agua (el principal 
nutriente de las algas). Elimina hasta 6 
ppm en 50 m3

perfecta como tratamiento de choque 
en piscinas con elevados niveles de 
Fosfatos. En 24 horas y con efecto 

tratamiento.

STARVER
Tratamiento preventivo. 
Mantiene la piscina libre 
de fosfatos.
No fosfatos = No algas. 
No enturbia el agua y es 
compatible en todo tipo 
de piscinas y tratamientos. 
Dosis 500 cc cada 3-4 
semanas.

Cod Envase U/caja P.V.P.

E131
E130

1 Ltr
2,5 Lts

12
6

17,20 Litro

Cod Envase U/caja P.V.P.

E132 - 1 8,90 €/Un

ALGAFISH
Algicida para estanques 
ornamentales

agua.

Cod Envase U/caja P.V.P.

E401 1 Ltr 12 15,50 €/Litro

TEST KIT STARVER

Soluciones para las algas

Cod Envase U/caja P.V.P.

E133 1 Ltr 12 30,68 €/Un 40,76 €/envase

ESPECIALIDADES
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MIRACLEAR 
CLARIFICADOR

 concentrado a 
base de Chitosán (Polímero natural No 
toxico 100% biodegradable). Proporciona 
a la piscina un brillo cristalino, elimina 
aceites y grasas, metales disueltos. 

tratamientos. Resultados espectaculares.
Dosis semanal: 100 cc x 50m3.

Cod Envase U/caja P.V.P.

E806 500 c.c. 28 7,34 €/Un

E805 5 Lts 4 10,50 €/Litro

MIRACLEAR 
PASTILLA

La fórmula MÁS 
CONCENTRADA 

. Una pastilla 
mantiene la piscina 

cristalina durante un mes. Para todo 

tratamientos.

Cod Envase U/caja P.V.P.

E802 Hasta 60 m3 24 7,30 €/Un

E801 Hasta 120 m3 24 13,44 €/Un

MAXICLEAR

la piscina. Coagula en 12 horas y con 

Sin necesidad de pasar el limpiafondos. 
Compatible con todo tipo de piscinas, 

3.

Cod Envase U/caja P.V.P.

E701 1 Lts 12 16,48 €/Litro

E705 5 Lts 4 15,76 €/Litro

CRYSTALCLEAR 4 en 1
Coagulante NATURAL. 
Proporciona a la piscina un 
brillo cristalino, elimina aceites 
y grasas, metales disueltos. 
Compatible con todo tipo de 

públicas y privadas.
Dosis: 500 cc x 50m3.

Cod Envase U/caja P.V.P.

E202 2 Lts 8 5,80 €/Litro

E205 5 Lts 4 5,50 €/Litro

E225 25 Lts 1 5,24 €/Litro

FLOVIL

pastillas. 

Compatible con todo tipo 

tratamientos.
Dosis: 1 pastilla x 50 m3.

Cod Envase U/caja P.V.P.

E809 Blister 9 pastillas 20 13,10 €/blister

MULTI-STAIN REMOVER

de óxido producidas por metales 
como hierro, cobre o manganeso sin 
necesidad de vaciar la piscina.

Cod Envase U/caja P.V.P.

E970 1 Kg 6 24,00 €/Un

Soluciones para manchas e 
incrustaciones

de piscinas

Soluciones para el agua de piscina
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NO MORE SCALE
Anticalcáreo exento de fosfatos. 
Previene las incrustaciones calcáreas 
y manchas producidas por metales 
disueltos. Elimina las incrustaciones 
depositadas en el vaso. Evita la 

cloradores salinos.
Dosis inicial: 500 cc x 50m3.
Mensual: 100 cc x 50m3.

Cod Envase U/caja P.V.P.

E990 1 Ltr 12 25,22 €/Litro

Cod Envase U/caja P.V.P.

E980 4 Kgs 4 10,24 €/Kg

SPOTAWAY
Elimina las manchas en 
forma de puntos negros 
que se producen en 

por el efecto de osmosis.

INSTANT FILTER CLEANER
Limpiador instantáneo para 

condiciones en tan solo 15 minutos. 

y aclarar.

Cod Envase U/caja P.V.P.

E900 500 c.c. 12 11,10 €/Unidad

GRES & VINYL CLEANER
Limpiador desengrasante sin espuma 

fácilmente las manchas oscuras de grasas 
en la línea de bordes.

Cod Envase U/caja P.V.P.

E181 750 c.c. 15 13,80 €/Unidad

E180 5 Lts 4 10,00 €/Litro

CLEAN CELL
Limpiador y desincrustante 
especial para las células de 
cloradores salinos. Disuelve 

restos orgánicos sin dañar las 
células. 

Cod Envase U/caja P.V.P.

E915 5 Lts 4 3,78 €/Litro

NO MORE METAL
Secuestrante de metales disueltos. 

en el vaso de las piscinas.
3.

Cod Envase U/caja P.V.P.

E950 1 Ltr 12 30,60 €/Unidad

ESPECIALIDADES
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PROTECTOR PLUS
Protector para las células 
de cloradores salinos. Evita 
las deposiciones calcáreas 

alargando su vida útil.

Cod Envase U/caja P.V.P.

E905 5 Lts 4 6,10 €/Litro

Soluciones para pérdidas de agua

LEAK SEALER
El sellador de pérdidas de ag enua 

. 
Sin vaciar. Ya sea la pérdida en el vaso 
o en tuberías.
Dosis: 1 litro x 50m3.

Cod Envase U/caja P.V.P.

E120 1 Ltr 12 41,40 €/Unidad

MS AQUA PISCINAS

especial piscinas. De color blanco, gran 
elasticidad, todo tipo de materiales en 

bajo el agua. 

reparaciones en accesorios, juntas etc.

Cod Envase U/caja P.V.P.

E175 125 c.c. 12 11,86 €/Unidad

Mr. STICKY’S

para aplicar incluso bajo el agua. 

doble

Cod Envase U/caja P.V.P.

E1100 30 grs 12 21,50 €/Unidad

Otras soluciones para piscinas

POOL COBERTOR LIQUIDO

del agua que evita la evaporación y la 
pérdida de calor
que aumenta la temperatura del agua.
Dosis mensual: 250 cc x 50m3.

Cod Envase U/caja P.V.P.

E501 1 Ltr 12 25,90 €/Unidad

NO MORE BUGS
Elimina y previene todo tipo de 
insectos en el agua de la piscina. Este 
producto hace que se decanten en el 

3.

Cod Envase U/caja P.V.P.

E199 1 Litro 12 27,24 €/Unidad

Soluciones para el agua de piscina
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ACTIPLUS
Activador y potenciador del 
cloro, bromo y oxigeno. Acelera la 

de algas y bacterias. 

Cod Envase U/caja P.V.P.

E1301 1 Kg 12 20,76 €/Kg

E1302 2 Kg 8 19,44 €/Kg

E1305 5 Kg 4 17,86 €/Kg

AQAPHOS
Aditivo para el Hipoclorito 
sódico. Evita las averías en los 
inyectores y membranas de los 

Cod Envase U/caja P.V.P.

E1205 5 Lts 4 4,54 €/Litro

E1225 25 Lts 1 4,26 €/Litro

HIDRASLIP
Lubricante de silicona de 
larga duración diseñado 
para proteger los accesorios 
hidráulicos y juntas de goma 
evitando su deterioro.

Cod Envase U/caja P.V.P.

E140 75 grs 12 18,92 €/Unidad

E142 20 grs 10 8,32 €/Unidad

ANTIPHOAM
Antiespumante concentrado 

de forma inmediata la espuma 
producida por tensoactivos, y 
materia orgánica. 

Cod Envase U/caja P.V.P.

E601 1 Ltr 12 9,60 €/Litro

E605 5 Lts 4 8,86 €/Litro

E625 25 Lts 1 8,58 €/Litro

PULLIBRILL
Limpiador, pulidor y abrillantador para 

 de acero inoxidable, como 
escaleras, barandillas, duchas, etc...

Cod Envase U/caja P.V.P.

E150 450 c.c. 12 21,80 €/Unidad

Cod Envase U/caja P.V.P.

E160 450 c.c. aerosol 12 17,16 €/Unidad

E165 5 Lts 4 19,00 €/Litro

E192 2 Lts 8 2,40 €/Litro

E195 5 Lts 4 2,10 €/Litro

Cod Envase U/caja P.V.P.

E160 450 c.c. aerosol 12 18,92 €/Unidad

E165 5 Lts 4 20,50 €/Litro

ANTISLIP
Imprimación transparente 
antideslizante

de gresite. (Fondo de piscina, 
escaleras romanas, accesos, 

o esmaltadas hay que aplicar
previamente el decapante especial.

ESPECIALIDADES

BIO-ACTIVE
Reductor de Ácido Cianúrico

dosis puede reducir hasta 120 ppm 
el ácido Cianúrico en una piscina de 
50m3 en 10 días. Sin necesidad de 
cambiar el agua.

Cod Envase U/caja P.V.P.

E171 226 grs 12 64,00 €/Unidad

Soluciones para el agua de piscina
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TRICLORO 
GRANULADO 90% 
(Cloro granulado 90% 
cloro activo mínimo de 
Disolución lenta)

DICLORO 
GRANULADO 56% 
(Cloro granulado 56% 
Cloro activo  de Disolución 
Super-rápida)

Cod. Env. Env. x caja PVP  PVP Envase

PC101 1 Kg. 12 13,90 €/Kg 13,90 €

PC102 2 Kg. 8 11,06 €/Kg 22,12 €

PC105 5 Kg. 4 9,68 €/Kg 48,40 €

PC110 10 Kg. 1 9,32 €/Kg 93,20 €

PC125 25 Kg. 1 9,02 €/Kg 225,50 €

Cod. Env. Env. x caja PVP PVP Envase

PC202 2 Kg. 8 12,00 €/Kg 24,00 €

PC205 5 Kg. 4 10,40 €/Kg 52,00 €

PC210 10 Kg. 1 9,92 €/Kg 99,20 €

PC225 25 Kg. 1 9,72 €/Kg 243,00 €

TRICLORO 
TABLETAS 200 gr. 
(Pastillas de Tricloro 90% 
de disolución lenta)

Cod. Env. Env. x caja PVP  PVP Envase

PC302 2 Kg. 8 12,34 €/Kg 24,68 €

PC305 5 Kg. 4 10,74 €/Kg 53,70 €

PC310 10 Kg. 1 10,26 €/Kg 102,60 €

PC325 25 Kg. 1 10,06 €/KIg 251,50 €

TRICLORO 
COMPACTOS 500 gr. 
(Bloques de 500 gr.
de Ticloro 90% de 
disolución lenta)

Cod. Env. Env. x caja PVP  PVP Envase

PC450 0,5Kg. 18 9,24 €/Un 9,24 €

SHOCK 20 gr. 
(Pastillas de Tricloro  
efervescentes 20 grs. de 
Disolución rápida)

Cod. Env. Env. x caja PVP PVP Envase

PC705 5Kg. 4 10,14 €/Kg 50,70 €

CLORO 
PASTILLAS 20 gr. 
(Pastillas de Tricloro 90% 
de 20 grs. de disolución 
lenta)

Cod. Env. Env. x caja PVP PVP Envase

PC1005 5Kg. 4 11,36 €/Kg 56,80 €

1 - DESINFECTANTES ISOCIANURADOS

TRICOMPLET 
GRANULADO 
(Producto granulado 
multifunción de disolución 
lenta, con acción 
bactericida, algicida y 

Cod. Env. Env. x caja PVP PVP Envase

PC501 1 Kg. 12 13,90 €/Kg 13,90 €

PC502 2 Kg. 8 11,06 €/Kg 22,12 €

PC505 5 Kg. 4 9,68 €/Kg 48,40 €

PC525 25 Kg. 1 9,02 €/Kg 225,50 €

CrystalCare®

Productos químicos para piscinas

clarificante)
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HIPOCHLOR 
GRANULADO 
(Hipoclorito cálcico 
granulado 72% con cloro 
activo)

HIPOCHLOR 
PASTILLAS 200 gr. 
(Hipoclorito cálcico en 
pastillas 72% de cloro 
activo )

 

Cod. Env. Env. x caja PVP PVP Envase

PC601 1 Kg. 12 15,00 €/Kg 15,00 €

PC602 2 Kg. 8 12,34 €/Kg 24,68 €

PC605 5 Kg. 4 10,74 €/Kg 53,70 €

PC610 10 Kg. 1 10,26 €/Kg 102,60 €

PC625 25 Kg. 1 10,06 €/Kg 251,50 €

Cod. Env. Env. x caja PVP PVP Envase

PC632 2 Kg 4 31,30 €/Un 31,30 €

5 - DESINFECTANTES CLORADOS NO ESTABILIZADOS (Hipoclorito Cálcico)

Cod. Env. Env. x caja PVP  PVP Envase

PC902 2 Kg. 8 15,38 €/Kg 30,76 €

PC905 5 Kg. 4 14,40 €/Kg 72,00 €

PC910 10 Kg. 1 14,06 €/Kg 140,60 €

PC925 25 Kg. 1 13,84 €/Kg 346,00 €

Cod. Env. Env. x caja PVP PVP Envase

PC952 2 Kg. 8 17,60 €/Kg 35,20 €

PC955 5 Kg. 4 16,00 €/Kg 80,00 €

PC960 10 Kg. 1 15,68 €/Kg 156,80 €

PC965 25 Kg. 1 15,50 €/Kg 387,50 €

3 - DESINFECTANTES BROMADOS  (BCDMH)

Cod. Env. Env. x caja PVP  PVP Envase

PB120 5 Kg. 4 26,20 €/Kg 131,00 €

PB105 20 Kg. 1 24,60 €/Kg 492,00 €

4 - TRATAMIENTO SIN CLORO

 
Cod. Env. Env. x caja PVP PVP Envase

PO102 2 Kg. 8 15,00 €/Kg 30,00 €

PO105 5 Kg. 4 13,30 €/Kg 66,50 €

4 TRATAMIENTO SIN CLORO

Cod. PVP  PVP EnvaseEnv. Env. x caja

PB120 5 Kg. 4 26,20 €/Kg 131,00 €

PB105 20 Kg. 1 24,60 €/Kg 492,00 €

4 TRATAMIENTO SIN CLORO

Cod. Env. Env. x caja PVP  PVP Envase

PB105 5 Kg. 4 26,20 €/Kg 131,00 €

PB120 20 Kg. 1 24,60 €/Kg 492,00 €

BROMO PASTILLAS  
20 grs.
 (Pastillas Bromo BCDMH 
 20grs. Disolución lenta)

Cod. Env. Env. x caja PVP  PVP Envase

PO405 5 Ltr. 4 6,70 €/Litro 33,50 €

PO420 20 Ltr. 1 6,16 €/Litro 123,20 €

CrystalCare®

Productos químicos para piscinas

TRICOMPLET
PASTILLAS 200 gr. 
(Pastillas multifunción de 
disolución lenta, con acción 
bactericida, algicida y 
clarificante)

DOSIFICADOR 
FLOTANTE VERANO 
2 Kg (Sistema dosificador 
flotante con acción bactericida, 
Algicida y clarificante de larga 
duración)

OXICARE LIQUIDO
(Oxigeno líquido Peróxido de 
Hidrógeno 35% + Algicida)
(Producto de uso
exclusivo por personal 
profesional)

OXICARE 
GRANULADO
(Monopersulfato potásico - 
Oxígeno activo granulado) 
Elimina el cloro combinado.
(Producto de uso exclusivo
por personal profesional)
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ALGICIDA 
(Algicida polimérico de 
mantenimiento  sin 
espuma. Compatible en 
piscinas de Liner y 
Cloración Salina)

 ALGICIDA SUPER 
(Algicida polimérico de 
mantenimiento y choque 
de doble concentración, sin 
espuma. Compatible en 
piscinas de Liner y Cloración 
Salina)

ALGICIDA ESPECIAL 
(Algicida Polimérico de gran 
efectividad reforzado con 
complejo cúprico, especial 
para zonas cálidas, y piscinas 
de uso intensivo) 

ELEVADOR  pH + 
(Producto granulado de 
fácil manipulación para el 
aumento del pH del agua)

6 - ALGICIDAS NO ESPUMANTES 
Cod. Env. Env. x caja PVP  PVP Envase

PA102 2 Lt. 8 4,70 €/Litro 9,40 €

PA105 5 Lt. 4 3,15 €/Litro 15,75 €

PA110 10 Lt. 1 3,00 €/Litro 30,00 €

PA125 25 Lt. 1 2,80 €/Litro 70,00 €

Cod. Env. Env. x caja PVP  PVP Envase

PA202 2 Lt. 8 6,55 €/Litro 13,10 €

PA205 5 Lt. 4 4,99 €/Litro 24,95 €

PA210 10 Lt. 1 4,86 €/Litro 48,60 €

PA225 25 Lt. 1 4,68 €/Litro 117,00 €

Cod. Env. Env. x caja PVP PVP Envase

PA302 2 Lt. 8 5,72 €/Litro 11,44 €

PA305 5 Lt. 4 3,90 €/Litro 19,50 €

PA310 10 Lt. 1 3,80 €/Litro 38,00 €

PA325 25 Lt. 1 3,60 €/Litro 90,00 €

7 - CORRECTORES DE pH Y EQUILIBRIO DEL AGUA
Cod. Env. Env. x caja PVP PVP Envase

PH103 3 Kg. 8 5,05 €/Kg 15,15 €

PH106 6 Kg. 4 3,90 €/Kg 23,40 €

PH112 12 Kg. 1 3,60 €/Kg 43,20 €

PH130 30 Kg. 1 3,22 €/Kg 96,60 €

ELEVADOR pH 
LIQUIDO (Hidróxido 
sódico 25%. Aumenta el pH 
del agua, para su aplicación 
manual o bien mediante 
bombas inyectoras de 
control automático)

Cod. Env. Env. x caja PVP PVP Envase

PH605 5 Lt. 4 3,58 €/Litro 17,90 €

PH610 10 Lt. 1 3,42 €/Litro 34,20 €

PH620 20 Lt. 1 3,23 €/Litro 64,60 €

PH625 25 Lt. 1 3,20 €/Litro 80,00 €

REDUCTOR pH – 
(Producto granulado de 
fácil manipulación para 
la disminución del pH del 
agua)

Cod. Env. Env. x caja PVP PVP Envase

PH203 3 Kg. 8 5,36 €/Kg 16,08 €

PH208 8 Kg. 4 4,12 €/Kg 32,96€

PH216 16 Kg. 1 3,76 €/Kg 60,16 €

PH230 30 Kg. 1 3,40 €/Kg 102,00 €

 
  

Cod. Env. Env. x caja PVP PVP Envase

PH510 10 Lts 1 3,05 €/Litro 30,50 €

PH520 20 Lts 1 2,86 €/Litro 57,20 €

CrystalCare®

Productos químicos para piscinas

REDUCTOR pH
LÍQUIDO 40%
(Ácido sulfúrico 40%. Disminuye 
el pH del agua, para su 
aplicación manual o bien 
mediante bomba inyectora de control automático) Venta exclusiva a profesionales

9999

mediante bomba inyectora de control automático) Venta exclusiva a profesionales

 
  

 

REDUCTOR pH
LÍQUIDO 15%
(Ácido sulfúrico 15%. Disminuye 
el pH del agua, para su 
aplicación manual o bien 
mediante bomba inyectora de control automático) Venta al público en general

Cod. Env. Env. x caja PVP PVP Envase

PH705 5 Lts. 4

PH710 10 Lts. 1

PH720 20 Lts. 1

2,40 €/Litro

2,30 €/Litro

2,14 €/Litro

12,00 €

23,00 €

42,80 €

N
O

V
E

D
A

D
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ALKALIPLUS 
(Incrementa fácilmente 
la alcalinidad del agua, 
estabilizando el pH)

8 - FLOCULANTES

9 - INVERNAJE

Cod. Env. Env. x caja PVP PVP Envase

PH303

PH306

3 Kg.

6 Kg.

8

4

5,05 €/Kg

3,90 €/Kg

15,15 €

23,40 €

PH312 12 Kg. 1 3,60 €/Kg 43,20 €

PH325 25 Kg. 1 3,22 €/Kg 80,50 €

INCREMENTADOR 
DUREZA CALCICA 
(Aumenta la dureza del 
agua, estabilizando el pH 
en aguas blandas)

Cod. Env. Env. x caja PVP  PVP Envase

PH805 5 Kg. 4 3,95  €/Kg 19,75 €

PH825 25 Kg. 1 3,76 €/Kg 94,00 €

Cod. Env. Env. x caja PVP  PVP Envase

PF105 5 Kg. 4 5,26 €/Kg 26,30 €

PF125 25 Kg. 1 4,64 €/Kg 116,00 €

 

Cod. Env. Env. x caja PVP PVP Envase

PF305 5 Un. Caja 10,00 €/caja 10,00 €

PF540 40 kg. 11,68 €/kg. 467,20 €

Cod. Env. Env. x caja PVP PVP Envase

PF501 Caja 12 14,10 € 14,10 €

FLOCULANTE 
LIQUIDO (Hace 
decantar toda la turbidez 
al fondo de la piscina, para 
ser eliminada mediante el 
limpiafondos)

Cod. Env. Env. x caja PVP PVP Envase

PF202 2 Lt. 8 4,72 € 9,44 €

PF205 5 Lt. 4 3,30 € 16,50 €

PF225 25 Lt. 1 3,00 € 75,00 €

Cod. Env. Env. x caja PVP  PVP   Envase

PI105 5 Lt. 4 10,70 € 53,50 €

PI125 25 Lt. 1 10,30 € 257,50 €

Cod. Env. Env. x caja PVP PVP Envase

PI205 5 Lt. 4 5,18 € 25,90 €

PI225 25 Lt. 1 4,88 € 122,00 €

CrystalCare®

Productos químicos para piscinas

FLOCULANTE 
PASTILLAS 100 gr.
(Clarifica el agua de la piscina, 
depositando la turbidez en el 
filtro de arena. Dosificar por el 
skimmer)

PACK FLOC 
(Cartuchos de floculante. Caja 
con 5 cartuchos125 grs. 
Clarifica el agua dejando la 
turbidez en el filtro de arena)

PACK FLOC ECO
(Cartuchos de floculante, 
1 Kg. en 8 cartuchos de 125 
grs. Clarifica el agua dejando la 
turbidez en el filtro de arena)

INVERNADOR
(Mantenimiento de invierno. 
Suficiente con una o dos 
dosificaciones máximo para 
todo el invierno.  Facilita la 
puesta en marcha en 
primavera)

INVERNADOR
ESPECIAL LINER y 
POLIESTER (No contiene 
sales de cobre. Especialmente 
indicado para piscinas de liner 
y/o poliéster fibra de vidrio. 
Facilita la puesta en marcha 
en primavera)
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Cod. Env. Env. x caja PVP PVP Envase

PI132 2 Kg 4 31,30 € 31,30 €

10 - LIMPIEZA Y DESINCRUSTACIÓN

11 - VARIOS PRODUCTOS COMPLEMENTARIOS

Cod. Env. Env. x caja PVP PVP Envase

PD105 5 Lt. 4 3,80 €/Litro 19,00 €

PD110 10 Lt. 1 3,55 €/Litro 35,50 €

PD125 25 Lt. 1 3,09 €/Litro 77,25 €

11

 

REDUCTOR DE 
CLORO (Elimina de forma 
inmediata el exceso de cloro 
en el agua de la piscina) 

Cod. Env. Env. x caja PVP PVP Envase

PD205 5 Kg. 4 8,40 €/Kg 42,00 €

Cod. Env. Env. x caja PVP  PVP Envase

PD406 5 Lt. 4 3,50 €/Litro 17,50 €

Cod. Env. Env. x caja PVP  PVP Envase

PD302 2 Lt. 8 7,75 €/Litro 15,50 €

PD305 5 Lt. 4 5,88 €/Litro 29,40 €

CRYSTALPHOS 
(Anti-calcáreo. Previene 
las incrustaciones 
calcáreas en el vaso y 
equipamientos de la 
piscina.

Cod. Env. Env. x caja PVP  PVP Envase

PD502 2 Lt. 8 7,54 €/Litro 15,08 €

PD505 5 Lt. 4 5,90 €/Litro 29,50 €

Cod. Env. Env. x caja PVP  PVP Envase

PR202 2 Kg. 8 12,70 €/Kg 25,40 €

PR205 5 Kg. 4 10,88 €/Kg 54,40 €

PR225 25 Kg. 1 10,05 €/Kg 251,25 €

Cod. Env. Env. x caja PVP PVP Envase

PR102 2 Kg 8 7,38 €/Kg 14,76 €

PR105 5 Kg 4 5,70 €/Kg 28,50 €

CrystalCare®

Productos químicos para piscinas

DOSIFICADOR FLOTANTE INVERNAL 2 Kg 
(Sistema de dosificación flotante con pastillas con acción,  
Algicida, bactericida y
clarificante de larga duración
para el periodo invernal)

DESINCRUS 
PISCINAS
(Producto líquido
desincrustante ácido, para la 
limpieza y desincrustación de 
paredes y fondo de piscina.)

DESINCRUS FILTROS
(Limpiador desincrustante 
sólido, para la arena y vidrio de 
filtros. Elimina los depósitos 
orgánicos y calcáreos)

DESINCRUS 
FILTROS LIQUIDO 
(Limpiador desincrustante 
líquido, para la arena y vidrio 
de filtros. Elimina los depósitos 
orgánicos y calcáreos)

DESINCRUS BORDES
(Limpiador especial para la 
línea de flotación. De carácter 
ácido limpia los depósitos 
orgánicos y calcáreos de los 
bordes de la piscina)

ESTABILIZANTE DE 
CLORO
(Evita la rápida perdida de 
cloro por acción del sol. 
Especialmente indicado para 
piscinas con cloración salina.)
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12 - MINIPISCINAS (Línea de productos en formatos pequeños para piscinas desmontables)

DICLORO 56% 
GRANULADO 
(Granulado de 

clorar rápidamente el 
agua y para tratamiento 
de choque)

Cod. Env. Env. x caja PVP  PVP Envase

PC201 1 Kg. 12 13,30 €/Kg 13,30 €

CLORO PASTILLAS 
200 gr. (Pastillas de Cod. Env. Env. x caja PVP PVP   Envase

PC301 1 Kg. 12 13,30 €/Kg 13,30 €

PASTILLAS CLORO 
20 gr. (Pastillas de 20 Cod. Env. Env. x caja PVP PVP   Envase

PC1001 1 Kg. 12 13,30 €/Kg 13,30 €

ELEVADOR pH + 
(Producto granulado 
para aumentar el pH del 
agua)

Cod. Env. Env. x caja PVP PVP   Envase

PH100 0,5 Kg. 25 4,24 €/Unidad 4,24 €

REDUCTOR DE pH – 
(Producto granulado para 
disminuir el pH del agua)

Cod. Env. Env. x caja PVP PVP   Envase

PH200 0,5 Kg. 25 4,24 €/Unidad 4,24 €

(Previene y combate el 
crecimiento de las algas)

Cod. Env. Env. x caja PVP  PVP Envase

PA250 500 c.c. 25 4,24 €/Unidad 4,24 €

CLARIFICANTE 4 en 1 

de la piscina)
Cod. Env. Env. x caja PVP  PVP Envase

E250 500 c.c. 25 4,10 €/Unidad 4,10 €

LIMPIADOR VINILO 
Spray  (Limpiador 
desengrasante para 
la línea de bordes en 
piscinas de vinilo)

Cod. Env. Env. x caja PVP  PVP Envase

PD700 500 c.c. 12 12,40 €/unidad         12,40 €

CrystalCare®

Productos químicos para piscinas



CrystalCare Eco-Glass®

                

Vidrio reciclado sin aristas. La mejor alternativa a la arena. Aumenta la 

P.V.P. Sacos de plástico de alta densidad de 25 Kg neto
 Palet 80 x 120 (40 sacos)

CrystalCare 
ECOGLASS

V0612
Grado 1 

0,5-1,0 mm

25,40 €/sacoV1220
Grado 2

1,0-3,0 mm

V2050
Grado 3

3,0 – 6,0 mm

DESINFORTE

Desinfectantes

DESINCARE

GEL HDROALCOHOLICO 
CRYSTALCARE Cod. Envase Env. x caja PVP

E1400 500 ml 20 5,20 €/envase
E1405 5 Lts 4 6,10 €/Litro

Cod. Envase Env. x caja PVP
E1575 750 ml 15 3,40 €/envase
E1505 5 Lts 4 2,60 €/Litro

Cod. Envase Env. x caja PVP

E1605 5 Lts 4 2,60 €/Litro

E1610 10 Lts 1 2,50 €/Litro
E1625 25 Lts 1 2,35 €/Litro

13
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SpaCare®

Productos para el mantenimiento del Spa

14

BROMOTAB 
(Pastillas bromo 20 gr 

mantenimiento del agua 
del Spa)

Cod. Env. Env. x caja PVP Envase

S110 1 Kg. 12 22,50 €

DICLORO GR. 
(Cloro granulado 
disolución extra-rápida 
para la desinfección y 
mantenimiento del agua 
del Spa)

Cod. Env. Env. x caja PVP Envase

S180 1 Kg. 12 13,30 €

REDUCTOR pH – 
(Producto granulado 

pH del agua del Spa)

Cod. Env. Env. x caja PVP Envase

S120 1,5 Kg. 12 5,80 €

ELEVADOR pH+ 
(Producto granulado 
para aumentar el pH del 
agua del Spa)

Cod. Env. Env. x caja PVP Envase

S125 1 Kg. 12 5,06 €

ALGICIDA 
(No espumante. Previene 
la formación de algas en 
el Spa)

Cod. Env. Env. x caja PVP Envase

S130 0,5 Lt. 25 3,00 €

CRYSTAL CLEAR “4 en 1” 

transparencia al agua, 
secuestrante de grasas, 

en el vaso del Spa)

Cod. Env. Env. x caja PVP Envase

S140 0,5 Lt. 25 4,16 €

ANTIPHOAM SPRAY 
(Antiespumante. 
Neutraliza 
instantáneamente 
la formación de espuma en 
el agua.)

Cod. Env. Env. x caja PVP Envase

S150 0,5 Lt. 12 5,30 €
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SpaCare®

Productos para el mantenimiento del Spa

15

SPA CLEANER 
(Producto para la 

la suciedad y restos 
orgánicos en el vaso del 

Cod. Env. Env. x caja PVP Envase

S950 500 c.c. 12 8,60 €

Limpia y elimina los restos
orgánicos, incrustaciones  

sistema hidráulico del Spa)

Cod. Env. Env. x caja PVP Envase

E961 250  c.c. 20 11,64 €

CALFREE 

(Anti-incrustante. Evita las 
incrustaciones de cal en el 
vaso y circuitos del Spa)

Cod. Env. Env. x caja PVP Envase

S160 0,5 Lt. 25 3,94 €

VINYL RESTAURADOR Y PROTECTOR DE COBERTORES

cobertores de Spas. Rejuvenece el cobertor y lo proteje de los rayos 
UV, y hongos alargando 
su vida útil) Cod. Env. Env. x caja PVP Envase

E185 450 c.c. 6 30,56 €

INSTANT FILTER CLEANER Spray 

y en profundidad en 15 
minutos.) Cod. Env. Env. x caja PVP Envase

E900 500 c.c. 12 11,10 €

KIT MANTENIMIENTO SPAS
KIT SPA 1 : (Bromo +Reductor pH +Algicida +4en1 +Antiphoam +Anticalcáreo) 

** Previa solicitud, 

de Spa precisado.

Articulo Cod. Env. Env. x caja PVP Envase

Kit Spa-1 S101 Caja 1 45,64 €

Kit Spa-2 S102 Caja 1 58,66 €

SPA FRAGRANCES 
Esencias para el agua 
del Spa. Envuelven el 
entorno en un ambiente 
de distintos aromas 
relajantes, dependiendo de la fragancia elegida. Surtido 12 Spa Fragrances diferentes.

Cod. Env. Env. x caja PVP Envase

S210 250 c.c. 12 surtido 13,20 €

S211 30 c.c. 12 surtido 1,78 €



®

Productos para Saunas

ESENCIA SAUNA 
EUCAMENTOL  (Esencia, exenta de 
alcohol especialmente formulada para 
saunas y baños de vapor. Para aplicar 

Cod. Env. Env. x caja PVP PVP Envase

S321 1 Lt. 12 6,38 €/Litro 6,38 €

S325 5 Lt. 4 5,26 €/Litro 26,30 €

S330 25 Lt. 1 5,06 €/Litro 126,50 €

ESENCIA SAUNA EUCALIPTO 
(Esencia, exenta de alcohol 
especialmente formulada para saunas 
y baños de vapor. Para aplicar previa 

Cod. Env. Env. x caja PVP PVP Envase

S801 1 Lt. 12 6,38 € 6,38 €

S805 5 Lt. 4 5,26 € 26,30 €

S825 25 Lt. 1 5,06 € 126,50 €

POOL’ GOM La esponja 

y sin productos químicos

Cod. Env. Env. x caja PVP  

E157 Cajas con 3 esponjas Caja expositor 36 un. 8,95 €/caja

Cod. Env. Env. x caja PVP  

E158 Adaptador para 
pértiga

1 26.36 €/Unidad

Cod. Env. Env. x caja PVP  

E159 1 1 9,28 €/Unidad

HIPOCHLOR 
GRANULADO  AGUA 
DE CONSUMO 
(Hipoclorito cálcico 72% de 
cloro activo)

Cod. Env. Env. x caja PVP  PVP Envase

HI602 2 Kg. 8 15,38 €/Kg 30,76 €

HI605 5 Kg. 4 14,40 €/Kg 72,00 €

HI625 25 Kg. 1 13,84 €/Kg 346,00 €

HIPOCHLOR 
PASTILLAS 200 gr 
AGUA DE CONSUMO 
(Hipoclorito cálcico  72% de 
cloro activo)

Cod. Env. Env. x caja PVP PVP Envase

HI702 2 Kg. 8 17,60 €/Kg 35,20 €

HI705 5 Kg. 4 16,00 €/Kg 80,00 €

HI725 25 Kg. 1 15,50 €/Kg 387,50 €

SULFATO DE COBRE POLVO MP212 1 12 16,40 €/Unidad

SANITIZANTE PARA OSMOSIS  
(Para equipos de osmosis domésticos)

Cod. Env. Env. x caja PVP  

I415 500 c.c. 25 4,20 €/Un

NET ‘SKIM   Bolsas Cod. Env. Env. x caja PVP  

E155 Cajas con 12 bolsas Caja expositor 36 un. 15,16 €/caja

ARTÍCULOS VARIOS

16

POOL’ GOM XL         
La esponja mágica 
tamaño 26 x 9 cm y 
adaptador para la pértiga 

RECAMBIO POOL’ 
GOM XL

POPOOLOL’’ GOGOMM LLa esponjja C dCod. EEnv. EEnv. x cajja PVPPVP 

WATER LILY      
Absorbente de cremas
solares y grasas 

Cod. Env. Env. x caja PVP  

E156 Cajas con 6 unidades Caja expositor 36 un. 12,30 €/caja
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AquaChek®

Análisis del agua Determinación rápida por tiras

1717

(Cloro libre + Alcal. + 
pH +Ac.Cianúrico)

N. de tiras : 50
Unidades x caja : 12
PVP un. : 12,04 €
Cod: M657

(Bromo + Alcal.+ pH + 

N. de tiras : 50
Unidades x caja : 12
PVP un. : 12,28 €
Cod: M283

N. de tiras : 10
Unidades x caja : 12
PVP un. : 15,48 €
Cod: M142

Combi Dúo 
Electrólisis Salina
(Aq. Yellow + Aq. Salt) 

N. de tiras : 25 + 10 
Unidades x caja : 12
PVP un. : 17,66 €
Cod: M228

Monopersulfato
(Monopersulfato 
(oxígeno) + pH + 
Alcalinidad)

N. de tiras : 50 
Unidades x caja : 12 
PVP un. : 14,90 €
Cod: M682

(Cl.Libre + Total + 
Bromo + Ac. Cian.+ 

N. de tiras : 50
Unidades x caja : 6
PVP un. : 25,70 €
Cod: M752

de Hidrógeno

Alcalinidad)

N. de tiras : 25 
Unidades x caja : 12 
PVP un. : 12,96 € 
Cod: M249

(Cobre + pH + 
Alcalinidad)

N. de tiras : 25
Unidades x caja : 12
PVP un. : 16,90 €
Cod: M232

(Cl.libre + Cl.Total + 
Bromo + pH + Alca.) 
Profesional

N. de tiras : 100
Unidades x caja : 12
PVP un. : 20,18 €
Cod: M710

SOFCHEK 
Total Hardness

mg/Lt.)

N. de tiras : 50
Unidades x caja : 12
PVP un. : 13,76 €
Cod: M452

TruTest  
Lector Digital
(Cloro libre/
Bromo + pH + 
Alcalinidad)

N. de tiras : 25
Unidades x caja : 6
PVP un. : 91,18 €
Cod: M400

Tíras TruTest 
Recambio

N. de tiras : 50
Unidades x caja : 12
PVP un. : 18,70 €
Cod: M082

CCloro H.R.
((Cloro Libre Alto 
RRango 

NN. de tiras : 100 
UUnidades x caja : 6 
PPVP un. : 20,64 € 
CCod: M013

T
L
(
B
A
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Lovibond
Análisis del agua Determinación precisa con pastillas
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POOLTESTER DPD Y PHENOL

Sistema preciso DPD.

Cod Pooltester DPD caja PVP/ un

L600  CLORO - pH L.R. (0,1-3,0 mg/l) 6 un. 15,00 €

L601 6 un. 15,00 €

L604 6 un. 15,00 €

Cod Pooltester caja PVP/ un

L605  OXIGENO y pH 6 un. 15,00 €

L155  COBRE y pH 6 un. 17,00 €

L800  FOSFATOS L.R. (0-1,0 ppm) un. 18,80 €

CHECKIT® Comparator TEST KIT

Cod Articulo PVP

CHECKIT® COMP. PISCINA                     
(Cloro 0-4 / pH 6.5-8.4)

157,40 €/Un 

CHECKIT® COMP.  AGUA POTABLE  
107,80 €/Un

PASTILLAS RECAMBIO RAPID

Tester y Checkit Comparator  en cajas de 250 pastillas

Cod Articulo PVP

L311 Pastillas DPD-1 (Cloro/Bromo libre) 30,00 €/caja

L291 Pastillas DPD-3 (Cloro/Bromo Total) 30,00 €/caja

L571 Pastillas DPD-4 (Oxígeno O2) 64,60 €/caja

L791 Pastillas Phenol Red (pH) 30,00 €/caja

A

total , pH, Alcalinidad y Acido Cianúrico.

Cod Articulo PVP

L216100 SCUBA II 183,00 €/Unidad

MEDIDORES Portátiles SD

sumergible, sin reactivos.

Cod Articulo PVP

L194800 SD 50 PH (pH 0-14) 200,00 €

L194801 SD 60 ORP (Redox) 230,00 €

L194802 SD 70 Con (Conductividad) 156,90 €

L194803 SD 80 TDS 153,90 €

L194804 SD 90  SALT 184,70 €

POOLTESTER TEST KIT
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Lovibond
Análisis del agua Determinación precisa con pastillas

1919

FOTÓMETROS  MD-110

Cumplen con todas 
las normativas en 
cuanto a analítica 
del agua de piscinas 
públicas.
Función Bluetooth

Cod. Articulo PVP

L2980102
MD110 3 en 1

(Cloro, pH y Acido Cianúrico) 575,00 €

L278060
MD100  3 en 1 

(Cloro, pH y Alcalinidad) 575,00 €

L2980902
MD110  6 en 1

y Bromo)

720,00 €

FOTÓMETROS  MD-200

piscinas. Cumplen 
con todas las 
normativas en 
cuanto a analítica 
del agua de piscinas 
públicas.

Cod. Articulo PVP

L2860102
MD200 3 en 1

(Cloro, pH y Acido Cianúrico) 575,00 €

L2861902
MD200  6 en 1

(Cloro, pH, Ac. Cianúrico, 720,00 €

PASTILLAS RECAMBIO FOTOMETROS COD. ARTICULO Unid. X caja P.V.P.

L051 Bromo 
250 un. 30,00 €/Caja

L081
Pastillas  Cloro Total 0.02-6.0 

mg/l 250 un. 30,00 €/Caja

L771 Pastillas  PHENOL RED  pH 6,5-8,4 250 un. 30,00 €/Caja

L371 Pastillas ACIDO CIANURICO 
(CyA-TEST) 250 un. 40,84 €/Caja

L210
L211

Pastillas 100 un.
250 un.

  64,08 €/Caja
133,20 €/Caja

L650 Pastillas Dureza Cálcica  
CALCHECK 100 un. 61,40 €/Caja

L7761 CALCIO H  nº 1 / nº 2 100 un. 71,88 €/pack

7027 con fuente luminosa en infrarrojo para niveles 
extremadamente bajos hasta 0,01 NTU. Cumple 

L266030 Turbidímetro TB 211 IR 924,92 €

ACCESORIOS FOTOMETRIA

L629
L620

PROBETA FOTOMETRO 
Ø24 mm. 

56,82 €/caja
129,32 €/caja 

L197655 PROBETA TURBIDIMETRO 18,48 €/un.

L4120 VARILLA PASTILLAS 5,08 €/un.

◀ ◀

SERVICIO TÉCNICO PROPIO PARA NUESTROS CLIENTES DE FOTOMETRÍA

Caja de 5 un.
Caja de 12 un.
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ACCESORIOS Material de limpieza

      MANGUERAS COD.       U/ CAJA   

       PÉRTIGAS  TELESCÓPICAS COD. U/ CAJA  

MANGUERA P.E. CON MANGUITO GIRATORIO 8 M. AM258 1 25,00 €/Un.
MANGUERA E.V.A. CON MANGUITO GIRATORIO  8 M. AM344 1 28,68 €/Un.
MANGUERA E.V.A. CON MANGUITO GIRATORIO  10 M. AM345 1 34,16 €/Un.
MANGUERA E.V.A. CON MANGUITO GIRATORIO  12 M. AM884 1 44,12 €/Un.

PÉRTIGA FIJA 2,00 PALOMILLA AP343 12 8,74 €/Un.
PÉRTIGA 1,22 - 2,44  CLIP-PALOMILLA AP053 12 12,22 €/Un.

AP054 12 25,16 €/Un.
AP833 12 28,40 €/Un.

PÉRTIGA 3 TRAMOS 3,30 - 9,90 CLIP AP370 12 64,00 €/Un.

CEPILLOS Sistema COD. U/ caja PVP
Clip AC761

Palomilla AC760
Clip AC759

Palomilla AC758
CEPILLO LARGO CURVO REFORZAD. ALUMINIO Clip AC757 12 14,66 €/Un.
CEPILLO DE MANO - AC756 24 3,12 €/Un.
CEPILLO CORTO CERDAS ACERO CLIP Clip AC740 6 9,26 €/Un.
ADAPTADOR PASTILLA ELIMINADOR ALGAS Clip AC710 12 8,12 €/Un.

        CEPILLOS                                 SISTEMA COD.     U/ CAJA    

CEPILLO RECTO 30 cm 12

12CEPILLO LARGO CURVO 45 cm

6,76 €/Un.

8,12 €/Un.

Clip AR821
Palomilla AR820

Clip AR756
Palomilla AR815

RECOGEHOJAS PLANO CON PÉRTIGA FIJA 1,65 - AR912 12 11,22 € /Un.
RECOGEHOJAS PLANO PÉRTIGA 
TELESCOPICA

- AR713 12 11,68 € /Un.

RECOGEHOJAS PLANO 12

12RECOGEHOJAS BOLSA

      RECOGEHOJAS SISTEMA COD.           U/ CAJA   

7,32 € / Un.

8,52 € /Un.

PVP

PVP

PVP

PVP
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ACCESORIOS Material de limpieza

LIMPIAFONDOS SISTEMA         COD.          U/ CAJA    

LIMPIAFONDOS MARIPOSA Palomilla AL931 12 12,80 € /Un.
LIMPIAFONDOS MARIPOSA CEPILLOS LATERAL Palomilla AL930 12 16,50 € /Un.
LIMPIAFONDOS FLEXIBLE 8 ruedas eje de metal Palomilla AL929 10 22,46 € /Un.
LIMPIAFONDOS PROFESIONAL 12 RUEDA
(ruedas con rodamiento y mango direccionable inox)
LIMPIAFONDOS PROFESIONAL 8 RUEDAS

(ruedas con rodamiento y mango inoxidable)
Clip AL408 2  1,54 €/Un.

Palomilla AL514 6 36,82 €/Un.
Clip AL407 6 36,82 €/Un.

LIMPIAFONDOS ALUMINIO 45 cm. Palomilla AL350 6 46,40 €/Un.

LIMPIAFONDOS ALUMINIO 35 cm.

Clip

Clip

DOSIFICADORES PASTILLAS COD. U/ CAJA   

DOSIFICADOR FLOTANTE (Pastillas 200 gr) AD294 12 5,18 €/Un.
AD295 12 4,02 €/Un.

DOSIFICADOR FLOT. CON TERMOMETRO (Pastillas 200 gr) AD296 12 9,90 €/Un

TERMÓMETROS COD. U/ CAJA  

TERMÓMETRO FIGURAS ANIMALES AT910 12 5,64 €/Un.

KITS ANÁLISIS COD. U/ CAJA  

TEST KIT CLORO-pH OTO-Phenol AK812 24 6,66 €/Un.
RECAMBIO REACTIVOS OTO+PHENOL Blister AK828 24 3,12 €/Un.

AL417 4 49,00 €/Un.

AL495 6 46,96 €/Un.

PVP

PVP

PVP

PVP
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DOSIFICACIÓN  Y CONTROL STEIEL

Bajo demanda se puede suministrar otros modelos u opciones no incluidos en esta tarifa.

BOMBA PERISTALTICA MODELO EF-105/A-30-S 95910502 97,04 €
BOMBA PERISTALTICA MODELO EF-106/A-40-S 95920503 144,00 €
BOMBA PERISTALTICA EF 110 

KIT EF 110 pH (electrodo, sol. pH4, H7, collarín y portaelectrodo) 80099903 169,00 €
KIT EF 110 RX (electrodo, sol. 220mv, collarín y portaelectrodo) 80099904 174,26 €
BOMBA ELECTROMAGNETICA  EF158 

BOMBA PERISTALTICA EF125 

SISTEMA COMPACTO PISCINA PRIVADA EF270
Sistema compacto con dos bombas peristálticas 4l/h. Electrodos PP con cable 84001015761

SISTEMA COMPACTO PISCINA PRIVADA EF300
Sistema compacto con dos bombas electromagnéticas 10l/h. Electrodos PP con 84003010303

ELECTRODO pH con cable 2,5 mts y conector BNC 80094134 121,20 €
ELECTRODO RX con cable 2,5 mts y conector BNC 80194112 125,84 €
ELECTRODO RX en ORO con cable 2,5 mts y conector BNC 80194332 156,50 €

95930503

EF158-C11/PVDF

983002304

ARTÍCULO COD.  

311,00 €

445,00 €

654,20 €

1.117,00 €

1.422,00 €

PVP



23

PEDIDOS
-

PLAZOS DE ENTREGA

PRECIOS
Nuestros precios se entienden siempre “franco nuestro almacén”, incluyendo los elementos de embalaje necesarios. Todos 
los impuestos, arbitrios y demás gastos serán por cuenta del comprador.

según el vigente en cada momento.  

CONDICIONES DE PAGO
-

res serán a determinar por el departamento de riesgos , y según lo establecidos por la la Ley de Pagos entre Empresas del 

-
miento. 

TRANSPORTE
Transporte Nacional en península: portes pagados para pedidos de importe neto superior a 550 €
Transporte a Baleares: portes pagados para pedidos de importe neto superior a 750 €
Transporte a Canarias: A determinar
Los pedidos de importe neto inferior al establecido, viajaran por nuestra agencia de transporte a portes pagados con cargo 
en factura, o bien por cuenta del comprador por sus medios.  
Todas las mercancías viajan con seguro de transporte que cubre roturas, deterioro y perdidas o extravíos de las mercan-

DEVOLUCIONES Y RECLAMACIONES
-

corriendo los gastos a cargo del comprador.

CONDICIONES GENERALES DE VENTA



Pol. Ind. Riera de Caldes
Av. Camí Real, 40, nave 4

08184 Palau Solità i Plegamans - Barcelona
Tel. (34) 93 863 91 81 - Fax (34) 93 864 99 22

aqa@aqachemicals.com
www.aqachemicals.com

CrystalCare®




